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informační měsíčník zdarma

VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY 3

NOVOROČNÍ SETKÁNÍ OBČANŮ
Dne 1. ledna 2018 v 17:00 hodin

zveme všechny naše občany
na Hasičskou louku,

kde proběhne

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ

Vážení občané, 
končí rok 2017. V něm jsme si mimo ostatních starostí „užili“ zvýšenou intenzitu dopravy přes 
naši obec v druhé polovině roku. Naštěstí to už máme za sebou a snad nás podobná situace dlou-
ho nečeká. Děkuji všem za trpělivost a ohleduplnost. 
Co nás čeká v příštím roce?  Například dvoje volby. Hned v lednu prezidentské a na podzim, 
pravděpodobně koncem října volby do obecního zastupitelstva.
Samozřejmě i v naší obci se něco dít bude, i když nás nečeká žádná velká stavba, jako v minulých 
letech byly „ Přístavba školy“ nebo nová „ Hasičská zbrojnice“. Příští rok bude spíše ve zna-
mení příprav na akce v dalších letech.  V plném proudu je příprava přestavby obecního úřadu. 
Zpracováváme dokumentaci, abychom mohli požádat o dotaci z národních  programů. Cíl je mít 
moderní obecní úřad s bezbariérovým přístupem, který bude řešen výtahem. Tím bude umož-
něn přístup starším lidem a všem, kdo mají dnes problém se do kanceláří dostat po letitém a ne 
ideálně schůdném schodišti.. V příštím roce  vyroste nová, moderní prodejna „ Jednoty“.  Celou 
stavbu chtějí stihnout do podzimu. Na tuto stavbu by potom měla navázat již zmíněná přestavba 
budovy Obecního úřadu a úpravy celého náměstí 1. máje. 
Podle sdělení firmy Eon také připravují přeložky vedení elektřiny v naší obci. Mají naplánovánu 
první etapu, která by se měla týkat dolní části obce tj. pod hlavní silnicí. V příštím roce budou 
připravovat potřebnou dokumentaci, a pokud půjde všechno hladce, mohlo by se začít s realizací 
na podzim 2018 nebo na  jaře 2019. 
Na jaře plánujeme velkou opravu ulice Lesní. Žádáme všechny obyvatele této ulice, kteří mají v 
plánu budování nebo opravy přípojek, či dalších zásahů do komunikace, aby nám je oznámili, 
abychom mohli koordinovat tyto činnosti. Zejména žádáme ty, co ještě nejsou připojeni na novou 
kanalizaci, aby tak učinili. 
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Rozsvícení vánočního stromu.
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VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY
Volba prezidenta republiky se uskuteční:   

v pátek 12.01.2018 od 14.00 do 22.00 hodin

a v sobotu 13.01.2018  od 08.00 do 14.00 hodin

V případě, že z žádných kandidátů na prezidenta republiky nezíská počet hlasů potřebný ke zvo-
lení ( čl. 56 ústavního zákona č. 71/2012 Sb.,) proběhne 2. kolo voleb

v pátek 26.01.2018 od 14.00 do 22.00 hodin

a  v sobotu 27.01. 018 od 08.00 do 14.00 hodin

Volba proběhne v budově Stará škola v Ráječku, Osvobození č. 49, 679 02  Ráječko.

Volič hlasuje osobně, zastoupení je nepřípustné. 
Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství ČR platným 
občanským průkazem, cestovním dokladem. 
Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny předem hlasovací lístky. Ve dnech volby může 
volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. V případě konání 2. Kola volby prezidenta, 
obdrží volič hlasovací lístky přímo ve volební místnosti. 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, okrskovou volební komisi o to, 
aby mohl hlasovat mim volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku. Požá-
dat lez předem na obecním úřadě nebo přímo ve volební místnosti.
Lze volit i na voličský průkaz, o vydání voličského průkazu lze požádat nejpozději do 5.1.2018 na 
obecním úřadě v Ráječku.

● Bc. Kateřina Sehnalová - místostarostka

Také budeme intenzivně připravovat budování stezky pro společný pohyb cyklistů a chodců do 
Rájce. Prvním krokem musí být schválení změn  územního plánu, které nás čeká v březnu. Pokud 
budou změny schváleny, začneme připravovat projekt a výkupy pozemků. Když půjde vše dobře, 
na podzim můžeme požádat o dotaci a v roce 2019 stezku vybudovat.
Připravujeme také projekt na nový protipovodňový plán obce. Jeho součástí bude i systém včas-
ného hlášení nebezpečí. V rámci tohoto projektu, pokud uspějeme s žádostí o dotaci, bychom 
mohli kompletně vyměnit rozhlas v celé obci.
Budeme připravovat i realizovat spoustu dalších věcí. Například zvažujeme vybudování Workou-
tového hřiště a venkovní posilovny na Hasičské louce. 
Ale život v obci není jen o stavění a opravách. Naštěstí je to i o životě kulturním. Hned v únoru 
nás čeká Masopust s průvodem masek. Potom stavění májky a pálení čarodějnic, dětský den a 
na podzim lampionový průvod a rozsvěcení vánočního stromu. To jsme samozřejmě vyjmenoval 
namátkou jen ty největší akce. Čeká nás spousta dalších kulturních, společenských a sportovních 
akcí, při kterých se můžeme potkávat. Chtěl bych poděkovat jejich organizátorům a pořadatelům 
za jejich práci v letošním roce a doufám, že to vydrží i v roce příštím. Děkuji také zastupitelstvu 
obce, že všechny spolky podporuje v jejich činnosti.
Vážení občané, přeji Vám krásné a klidné prožití Vánočních svátků a do nového roku hodně zdra-
ví, pohody klidu a optimismu. Nenechte si zkazit náladu.

● Vít Rajtšlégr - starosta obce 
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POZVÁNKA
Pan farář Jiří Kaňa oznamuje občanům, že ve čtvrtek 4.ledna 2018 v 18:00 hodin 

bude sloužena mše svatá ve Staré škole v Ráječku.
Od 17:30 hodin bude možné přijmout svátost smíření.

Daň z nemovitých věcí (dříve „daň z nemovitostí“) 
Přiznání k dani je nutno podat do 1. února, stačí přitom prokazatelné odeslání finančnímu úřa-
du v tento den. Nepodává ho ale zdaleka každý.
Přiznání musí podat hlavně lidé, kteří byli v minulém roce zapsáni jako noví vlastníci do katas-
tru nemovitostí. Do konce ledna musí přiznání podat ale i ti poplatníci, kteří již podali přiznání 
v některém z předchozích zdaňovacích období, ale změnily se u nich „okolnosti rozhodné pro 
vyměření daně“. Takovou okolností je například změna počtu vlastněných nemovitostí, změna 
rozlohy pozemku, kolaudace stavby či dobudování přístavby k rodinnému domu.
Naopak nové přiznání už nepodává ten, kdo jej ke svému bytu, domu, či pozemku již v minulosti 
podal a nic výraznějšího se u něj nezměnilo. 
Upozorňujeme naše občany, že vzhledem k tomu, že v našem katastru proběhly pozemkové 
úpravy, všichni, kteří vlastní pozemek, který byl pozemkovými úpravami dotčen, musí podat 
přiznání k dani z nemovitých věcí.

● Vít Rajtšlégr - starosta obce 

MC RAJČÁTKO RÁJEČKO
Srdečně zveme rodiče a prarodiče s dětmi na

VÁNOČNÍ BESÍDKU
Můžete se těšit na vánoční atmosféru, 

vánoční cvičení rodičů s dětmi, koledy, cukroví, vánoční punč, 
vánoční nadílku (s sebou dárek v hodnotě 50,- až 100,-Kč/1 příchozí dítě 

– dárky dáme pod stromeček a náhodně si je vyměníme).
 Přijďte s námi prožít příjemné dopoledne!

Termín: úterý 19. prosince 2017 od 9:15 hod 
Místo: herna MC Rajčátko

Tel. 728 684 044, e-mail: seddlakova.jana @seznam.cz
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2018 OBLASTNÍ CHARITY 
BLANSKO 1. - 14. ledna 2018
Koordinátorka sbírky: Marie Sedláková
Adresa: Komenského 19, 678 01 Blansko
tel.: 516 417 351, mobil: 739 389 140
email: marie.sedlakova@blansko.charita.cz

Motto: „Pro Ty, kteří nemají tolik štěstí“ 

Od 1. do 14. ledna budete nejen v ulicích, ale i u vašich dveří opět potkávat skupinky kolední-
ků, jejichž prostřednictvím můžete finančně přispět na pomoc lidem, kteří se ocitli v nepříznivé 
životní situaci. Charitní pomoc se opírá o profesionální dovednosti se současným zachováním 
důstojnosti každého člověka.
Záměry na využití Tříkrálové sbírky 2018 Oblastní charity Blansko: 
• bezbariérová úprava budovy komunitního centra Doubravice
• nákup postelí do azylových domů pro matky s dětmi a do Noclehárny pro muže
• podpora humanitární pomoci na okrese Blansko

V minulém roce jste přispěli na pomoc potřebným částkou 1 957 596 Kč. 
Vámi darované peníze byly určeny na tyto projekty:
• podpora hospicové péče
• podpora všestranného rozvoje dětí a mládeže
• podpora integrace rodin ohrožených sociálním vyloučením - sociální začlenění (bydlení, pod-
pora a provázení)
• podpora dobrovolnického centra                 
• pomoc lidem v sociální nouzi

Věříme, že i letošní sbírka bude úspěšná a přinese dárcům i koledníkům radost z dobrého skutku, 
protože přinášet radost druhým, znamená obdarovávat také sebe.

Děkujeme!

Dělení finančních prostředků z Tříkrálové sbírky 
 65 % se vrací zpět na projekty Oblastní charity Blansko
15 % je použito na projekty Diecézní charity Brno
10 % je použito na humanitární pomoc do zahraničí
5 % je použito pro potřeby Charity ČR
5 % je určeno dle zákona na režii sbírky

Oblastní charita Blansko tímto děkuje všem, kteří vlídně přijmou koledníky a 
přispějí do jejich pokladniček. 
Stejné díky patří i koledníkům, kteří věnují nezištně svůj čas ve prospěch po-
moci druhým.
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Vážení příznivci a fanoušci sporu a kopané zvlášť, vážení 
občané, 
končící kalendářní rok pro fotbalové příznivce znamená, že soutěže se ocitly přesně v polovině.
Dovolte nám tedy abychom krátce zhodnotili „poločas“ v kterém se právě nacházíme.
SK Olympia Ráječko má 9 soutěžních družstev a jedno nesoutěžní. Šest družstev působí v mlá-
dežnických kategoriích.
Takto si vedou naše družstva po podzimu:
Muži: A mužstvo 4. místo v Krajském přeboru, B mužstvo 10. místo v Okresním přeboru, C 
mužstvo 6. místo ve III. Třídě.
Mládež: Dorost 6. místo v Krajské soutěži I. Třídy, starší žáci 8. místo v Okresním přeboru, mlad-
ší žáci 11. místo v Okresním přeboru, starší přípravka A  3. místo v Okresním přeboru, starší 
přípravka B 17. místo v Okresním přeboru a mladší přípravka 1. místo v okresním přeboru.
Nesoutěžní předpřípravka funguje a připravuje nejmenší děti.
V roce 2017 se základna rozrostla v mládežnické kategorii. Mužské Áčko hraje Krajský přebor, 
což je pátá nejvyšší soutěž – 5. liga, Béčko okresní přebor a Céčko III. Třídu. Dorost opět krajskou 
soutěž 1. třídy, což je velký úspěch, již proto, že po minulé sezoně mužstvo opustilo 8 hráčů, kteří 
přešli do kategorie mužů, takže trenér musí pracovat se zcela jiným mužstvem. Starší a mladší 
žáci hrají okresní přebor, stejně jako všechny tři družstva přípravky. Celkem máme ve spolku 189 
členů, z toho 136 mladších 18 let. To také pokládáme za náš největší úspěch, stále se rozrůstající 
a zlepšující práci s mládeží. 
Chtěli bychom poděkovat všem trenérům, vedoucím mužstev a pořadatelů i dalším lidem, ro-
dičům, kteří nám pomáhají zajišťovat každodenní činnost bez ohledu na volný čas, počasí nebo 
náladu. Naše činnost je totiž pravidelná, fotbal se hraje za každého počasí a zápasy jsou každý 
týden. O trénincích ani nemluvě. Každý den je na hřišti plno.  S družstvy, které zajíždí na hřiště 
soupeřů musí někdo jet, musí se postarat o hladký průběh zápasu. No a na domácích zápasech 
musí být ještě navíc pořadatelská služba, někdo musí najít a podat zakopnutý míč a je spousta 
dalších povinností, které zajišťují desítky lidí, o kterých možná ani nevíte. Těm všem patří obrov-
ské poděkování. 
SK Olympia Ráječko Vám všem přeje krásné Vánoce a hodně štěstí do nového roku.

SK Olympia Ráječko
srdečně zve všechny své  příznivce na

TRADIČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE,
který se uskuteční v sobotu 13.ledna 2018 od 9.00 hodin

Pro dospělé i mládež ve sportovní hale v Ráječku.
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ŠTĚPÁNSKÁ KOLEDA
Úterý 26.12. 2017 v 11-12 hodin 

před Obecním úřadem.
Vážení přátelé, zvu vás všechny na setkání 
a kus řeči u příležitosti Štěpánské koledy

Připravíme „ Štěpánskou polévku“ 
a najde se i něco ostřejšího. 

Všechny srdečně zvu. Vít Rajtšlégr, starosta obce

Zájmové organizace působící v obci Ráječko
ČČK RÁJEČKO • ČSŽ RÁJEČKO • ČZS RÁJEČKO 

SDH RÁJEČKO • RS RÁJEČKO • SK OLYMPIA RÁJEČKO 
SPOLEK RÁJEČKOVSKÝCH HOLEK • KSČM RÁJEČKO

přejí našim občanům spokojené prožití Vánoc
a do roku 2018 hodně zdraví, štěstí a pohody

Zájmové organizace
působící v obci Ráječko
zvou všechny naše občany do

MASOPUSTNÍHO PRŮVODU
který se bude konat

v sobotu 10.února 2018, 
sraz masek v 10:00 hodin ve Staré škole.

Průvod vyjde do ulic v 11:00 hodin.


